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Gdańsk, dnia 7 lutego 2022 r. 

Ldz. 07/02/2022 

 

 

Sz. P. Kazimierz Kleina 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

 

Senat RP 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
 

Związek Przedsiębiorstw Finansowych w Polsce (ZPF) to organizacja zrzeszająca około stu 

przedsiębiorstw z rynku finansowego, w tym reprezentujących sektor bankowy, instytucji pożyczkowych, 

pośrednictwa finansowego, ubezpieczeń, zarządzających wierzytelnościami, zarządzających informacją 

gospodarczą, firmy oferujące produkty odwróconej hipoteki w modelu sprzedażowym, platform 

crowdfundingowych, doradztwa strategicznego i prawnego. ZPF to także od 1999 r. aktywna 

merytorycznie strona społeczna procesu legislacyjnego, zarówno na poziomie polskim jak i europejskim. 

 

W imieniu ZPF - w związku z zaplanowanym na dzień 10 lutego br. posiedzeniem Komisji 

Ustawodawczej oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w sprawie kontynuacji 

rozpatrywania projektu ustawy o zmianie ustawy o kredycie konsumenckim (druk senacki  

nr 489) – pragnę uprzejmie prosić o przedłużenie zawieszenia przedmiotowych prac. 

 

Powyższe uzasadnione jest faktem, że w dniu 28 grudnia 2021 r. do Sejmu został wniesiony rządowy 

projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania lichwie (druk sejmowy nr 1911), 

którego pierwsze czytanie odbyło się w dniu 12 stycznia br., zakończone skierowaniem go do dalszych 

prac w Komisjach sejmowych. W związku z notyfikowaniem projektu Komisji Europejskiej, podlega 

on 3-miesięcznej procedurze „stand still” (do dnia 28 marca 2022 r.), kiedy to uwagi do 

procedowanego aktu prawnego może wnieść zarówno Komisja Europejska, jak i państwa 

członkowskie UE. 

 

Tym samym biorąc pod uwagę, że senacki projekt ustawy o zmianie ustawy o kredycie konsumenckim 

obejmuje tożsamą materię (w węższym zakresie), jest merytorycznie uzasadnionym zawieszenie 

przedmiotowych prac przynajmniej do czasu zakończenia procedury stand-still dotyczącej projektu 

rządowego. 

 

Niezależnie od decyzji Pana Przewodniczącego i Wysokiej Komisji, zapewniając o dyspozycyjności 

ekspertów ZPF we wszelkich kwestiach związanych z rynkiem finansowym, w tym zwłaszcza kredytem 

konsumenckim, pozostaję 

 

Z wyrazami szacunku,  
 

Marcin Czugan 

 

 

Prezes Zarządu 


